

تقرير مجلس الإدارة عن نشاط الشركة

خلال النصف الأول من عام ٢٠٢٢

أهم المؤشرات

| مليون جنيه  |             |                                     |
|-------------|-------------|-------------------------------------|
| النصف الأول | النصف الأول |                                     |
| ٢٠٢١        | ٢٠٢٢        |                                     |
| ٣٠,٤١٧      | ٣٨,٤٩٧      | المبيعات                            |
| ٦,٣٨٠       | ١٠,٢٥٨      | مجمّل الربح                         |
| ٢,٩٢٠       | ٥,٥٧٦       | الربح قبل الضرائب *                 |
| ٢,٣٩٧       | ٤,١٣٠       | صافي الربح                          |
| ٢,٩٧        | ٤,٨٨        | نصيب السهم في الأرباح (جنية/سهم) ** |

\* بعد خصم خسائر فروق عملة بمبلغ ١,١٢٧ مليون جنيه.

\*\* نصيب السهم في الأرباح = صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية ÷ عدد الأسهم في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢.

وقد أعطى مجلس الإدارة الإيضاحات التالية للمساهمين:

- بلغت المبيعات ٣٨،٤٩٧ مليون جنيه في النصف الأول من عام ٢٠٢٢، مقابل ٣٠،٤١٧ مليون جنيه في النصف الأول من عام ٢٠٢١. شكلت مبيعات حديد التسليح ٥٨٪ من إجمالي المبيعات، ومبيعات الصلب المسطح المُدرفل على الساخن (HRC) ٤٠٪.
- في النصف الأول من ٢٠٢٢، وجهت الشركة - باعتبارها أكبر منتج في مصر - جانباً من طاقة الصهر المرنة في مصنع السويس لتعظيم إنتاج حديد التسليح. ورغم أن إنتاج وصادرات الـ HRC قد انخفض بعض الشيء في المقابل، إلا أن تلبية الاستهلاك المحلي المتزايد ساهمت في إحلال لواردات محتملة. وفي الوقت نفسه، حافظت الشركة على نفس مستوى التزامها بتوفير HRC للسوق المحلي وخاصة خلال الربع الأول الذي شهد ارتفاعاً كبيراً في الطلب المحلي. وبذلك فإن الشركة مستمرة في تحقيق التوازن بين أهدافها التصديرية والتزاماتها المحلية.
- حققت حديد عز صادرات بلغت ٥١٤ مليون دولار في النصف الأول من العام، منها مبيعات HRC بـ ٤١٨ مليون دولار، ومبيعات لفائف حديد التسليح (Wire Rods) بـ ٩٦ مليون دولار. وكانت الصادرات خلال النصف الأول من العام الماضي ٥٨٧ مليون دولار، تنقسم إلى ٤٧٧ مليون دولار من الـ HRC و ١١٠ مليون دولار من الـ Wire Rods.
- بلغ صافي الربح قبل خصم الضرائب ٥،٥٧٦ مليون جنيه في النصف الأول من عام ٢٠٢٢، بالمقارنة بـ ٢،٩٢٠ مليون جنيه في النصف الأول من العام السابق. بلغت ضريبة الدخل ١،٣٦٠ مليون جنيه، والضريبة المؤجلة ٨٧ مليون جنيه (التزام) وبذلك بلغ صافي الربح بعد الضريبة ٤،١٣٠ مليون جنيه في النصف الأول من ٢٠٢٢ (مقارنة بـ ٢،٣٩٧ مليون جنيه في النصف الأول من العام الماضي).
- انخفض استهلاك الصلب عالمياً في النصف الأول من عام ٢٠٢٢ ليصل إلى ٩٧٢ مليون طن، بانخفاض قدره ٣،٣٪ عنه في النصف الأول من عام ٢٠٢١ (١،٠٠٥ مليون طن). وأهم أسباب ذلك أن الصين، التي تمثل ٥٤٪ من الانتاج العالمي، مازالت نشطة في تنظيم قطاع التنمية العقارية لديها، كما أنها تواصل فرض إجراءات صارمة للحد من انبعاثاتها البيئية، مما أدى لانخفاض انتاجها بـ ٦،٤٪. وجدير بالذكر أيضاً أن إنتاج روسيا انخفض بنحو ٦٪، بينما خسرت أوكرانيا أكثر من ٦٠٪ من إنتاجها، في النصف الأول من ٢٠٢٢ مقارنة بنفس الفترة من العام الماضي.

- بلغ الاستهلاك المحلي لحديد التسليح ٣,٨٩٥ مليون طن في النصف الأول من عام ٢٠٢٢، بزيادة ١٥٪ عن النصف الأول من العام الماضي (٣,٣٩٨ مليون طن). فمن ناحية حافظت المشروعات القومية على نفس وتيرة الاستهلاك الجيدة، ومن ناحية أخرى زادت معدلات استهلاك البناء الخاص بشكل مشجع.
- ارتفعت مبيعات الشركة من حديد التسليح من ١,٣٥٥ ألف طن في النصف الأول من عام ٢٠٢١ إلى ١,٥٠٣ ألف طن في النصف الأول من عام ٢٠٢٢ (١١٪). وقد رسخت الجودة العالية والتوفير المؤكد مكانة منتج حديد عز عالي المقاومة للشد (B500DWR) كمنتج السوق المحلي المفضل، ليس فقط في المشروعات العملاقة ذات المواصفات الفنية المرتفعة، ولكن أيضاً في أعمال البناء الخاص ذات الحجم المحدود.
- حافظ السوق المحلي على المستوى المرتفع الذي حققه في استهلاك الصلب المسطح، حيث بلغ ٧٨٧ ألف طن في النصف الأول من العام، مقارنة بـ ٨٠٢ ألف طن في النصف الأول من العام الماضي (بانخفاض ٢٪). وتستمر الصناعات اللاحقة في تفضيل منتجات حديد عز على الواردات لفرق الجودة - خاصة وأن جانب من إنتاجها موجه للتصدير - وكذلك للتغلب على قيود العملة الأجنبية.
- أصبحت حديد عز، ليس فقط أكبر مورد، ولكن أيضاً مصدر معتمد وموثوق للمنتجات عالية الجودة للصناعات المحلية التي تعتمد على HRC. وصلت مبيعات الشركة المحلية للـ HRC في النصف الأول من عام ٢٠٢٢ إلى ٤٩٧ ألف طن، بزيادة ٥٪ عن النصف الأول من العام الماضي (٤٧٤ ألف طن).
- وصلت خسائر فروق العملة إلى ١,١٢٧ مليون جنيه مصري في النصف الأول من عام ٢٠٢٢، وهي في الأساس نتيجة لتخفيض الجنيه المصري مقابل الدولار بنسبة ١٧٪ في مارس ٢٠٢٢ (خلال الربع الأول). ويشار إلى أن الجنيه المصري انخفض مرة أخرى بحوالي ٥٪ مقابل الدولار الأمريكي في أغسطس ٢٠٢٢ (بعد انتهاء الفترة المالية). ونظراً لأن المدخلات الصناعية ومنتجات صناعة الصلب وثيقة الارتباط بالأسعار العالمية، فإن تخفيض قيمة العملة يعزز القدرة التنافسية للشركة على التصدير.
- لا يزال الصراع بين روسيا وأوكرانيا يؤثر على الاقتصاد العالمي، ولا يلوح في الأفق أي حل حتى الآن. ومع ذلك، فقد تمكنت حديد عز من التغلب على التأثير الفوري على عملياتها الإنتاجية من خلال استبدال موردي المواد الخام والمستهلكات وقطع الغيار الروس والأوكرانيين بموردين عالميين على نفس المستوى. وعلى الرغم من التغيرات السريعة في أسعار المواد الخام والمنتجات، إلا أن هامش الربح للمصنعين لا يزال جيداً.



## نبذة عن الشركة

تأسست شركة حديد عز (العز لصناعة حديد التسليح سابقاً) كشركة مساهمة مصرية في ٢/٤/١٩٩٤، وفقاً لأحكام القانون رقم ١٥٩ لسنة ١٩٨١. وتعد حديد عز أكبر مُنتج للصلب في العالم العربي وإفريقيا طبقاً لقائمة أكبر مصنعي الصلب في العالم لعام ٢٠٢٠ التي يصدرها اتحاد الصلب العالمي (Worldsteel). والشركة هي الرائدة في السوق المصري بطاقة ٧ ملايين طن من منتجات الصلب سنوياً.

في عام ٢٠٢١، أنتجت الشركة ٢,٩ مليون طن من حديد التسليح (المستخدم في الإنشاءات)، و ٢,١ مليون طن من الصلب المسطح (المستخدم أساساً في الصناعات الهندسية والصلب المُدرقل على البارد وصناعة السيارات والمواسير الصلب والسلع المُعمرة). تعتمد حديد عز على أحدث التقنيات في صناعة الصلب، وتتحرى زيادة التكامل الرأسي عبر مصانعها، مما يعزز المرونة التشغيلية.

## نشاط الشركة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢:

يعرض القسم اللاحق أهم نتائج القوائم المالية المجمعة لشركة حديد عز، والتي تتضمن نتائج أعمال كل من شركة حديد عز، شركة العز الدخيلة للصلب- الإسكندرية (EZDK)، وشركة العز لصناعة الصلب المسطح (EFS)، ومصانع العز للدرفلة (ERM). وبعد استحواذ EZDK على EFS وERM بالكامل، أصبحت الشركتان تابعتان (subsidiaries) لـ EZDK.

## المبيعات:

بلغت صافي قيمة المبيعات المجمعة ٣٨,٤٩٧ في النصف الأول من عام ٢٠٢٢ مليار مقارنةً بـ ٣٠,٤١٧ مليار جنيه خلال نفس الفترة من عام ٢٠٢١ محققة ارتفاع بلغ نحو ٢٧٪.

مليون جنيه مصري

| المبيعات *   | حديد عز المستقلة | العز الدخيلة (مجمعة) | حديد عز المجموعة |
|--------------|------------------|----------------------|------------------|
| حديد التسليح | ٦,٣٤٦            | ١٦,١٦١               | ٢٢,٥٠٧           |
| الصلب المسطح | ٠                | ١٥,٥٣١               | ١٥,٥٣١           |
| أخرى         | ٠                | ٤٥٩                  | ٤٥٩              |
| الإجمالي     | ٦,٣٤٦            | ٣٢,١٥١               | ٣٨,٤٩٧           |

\* القيم بعد استبعاد المعاملات المتبادلة

تمثل مبيعات حديد التسليح، والتي بلغت ٢٢,٥ مليار جنيه، نحو ٥٨٪ من إجمالي المبيعات المحققة في النصف الأول من عام ٢٠٢٢، بينما تمثل مبيعات الصلب المسطح ٤٠٪ من إجمالي المبيعات محققة ١٥,٥ مليار جنيه. ويُشار إلى أن صادرات الصلب المسطح بلغت ٤٨٪ من إجمالي مبيعاته.

| المبيعات (مليون جنيه) | السوق المحلي | %   | أسواق التصدير | %   |
|-----------------------|--------------|-----|---------------|-----|
| حديد التسليح*         | ٢٠,٧٨٩       | ٪٩٢ | ١,٧١٧         | ٪٨  |
| الصلب المسطح*         | ٨,١٢٧        | ٪٥٢ | ٧,٤٠٤         | ٪٤٨ |

\* القيم بعد استبعاد المعاملات المتبادلة

ارتفعت كمية مبيعات حديد التسليح بنحو ١١٪ في النصف الأول من عام ٢٠٢٢ لتبلغ ١,٥ مليون طن مقارنةً بـ ١,٣٥ مليون طن في نفس الفترة من العام السابق، كما انخفضت كمية مبيعات الصلب المسطح بنحو ١٣٪ لتبلغ ٩٠٧ ألف طن في النصف الأول من عام ٢٠٢٢.

وبصفة إجمالية بلغت كمية المبيعات ٢,٤١ مليون طن في النصف الأول من عام ٢٠٢٢ مقارنةً بـ ٢,٣٩ مليون طن في نفس الفترة من العام السابق بارتفاع قدره ١٪.

### الإنتاج:

ارتفع إنتاج حديد التسليح بنحو ١٥٪ في النصف الأول من عام ٢٠٢٢ ليبلغ ١,٦٦ مليون طن مقارنةً بـ ١,٤٤ مليون طن في نفس الفترة من العام السابق.

انخفض إنتاج الصلب المسطح بنحو ١٣٪ في النصف الأول من عام ٢٠٢٢ ليبلغ ٩١٢ ألف طن مقارنةً بـ ١,٠٥ مليون طن في نفس الفترة من العام السابق.

### تكلفة المبيعات:

بلغت نسبة تكلفة المبيعات إلى المبيعات ٧٣٪ في النصف الأول من عام ٢٠٢٢ مقارنةً بـ ٧٩٪ في نفس الفترة من العام السابق، ليعكس هذا الارتفاع في هامش مجمل الربح من ٢١٪ في نفس الفترة من العام السابق إلى ٢٧٪ في النصف الأول من عام ٢٠٢٢.

| القيمة (مليون جنيه)       | حديد عز المُستقلة | العز الدخيلة (مُجمعة) | حديد عز المُجمعة |
|---------------------------|-------------------|-----------------------|------------------|
| المبيعات *                | ٦,٣٤٦             | ٣٢,١٥١                | ٣٨,٤٩٧           |
| تكلفة المبيعات *          | ٥,٦٦٥             | ٢٢,٥٧٣                | ٢٨,٢٣٨           |
| تكلفة المبيعات / المبيعات | %٨٩               | %٧٠                   | %٧٣              |

\* القيم بعد استبعاد المعاملات المتبادلة

### مجمل الربح

بلغ مجمل الربح ١٠,٢٦ مليار جنيه في النصف الأول من عام ٢٠٢٢ بارتفاع قدره ٦١٪ مقارنةً ب ٦,٣٨ مليار جنيه في نفس الفترة من العام السابق.

### الربح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (EBITDA):

بلغ الربح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك ٨,٩٥ مليار جنيه في النصف الأول من عام ٢٠٢٢ مقارنةً ب ٥,٢٧ مليار جنيه في نفس الفترة من العام السابق.

### خسائر فروق العملة:

على أثر انخفاض الجنيه المصري أمام الدولار والعملات الرئيسية بحوالي ١٧٪ في ٢١ مارس ٢٠٢٢، بلغت خسائر فروق العملة المؤجلة ١,١٢٧ مليون جنيه.

### الضرائب:

بلغت ضريبة الدخل ١,٣٦٠ مليون جنيه.

بلغت الضريبة المؤجلة ٨٧ مليون جنيه (التزام).

### صافي الربح:

بلغ صافي الربح ٤,١٣٠ مليون جنيه في النصف الأول من عام ٢٠٢٢، مقارنةً ب ٢,٣٩٧ مليون جنيه في نفس الفترة من العام السابق.



### صافي الربح بعد خصم حقوق الأقلية:

بلغ صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية نحو ٢,٦٠١ مليون جنيه في النصف الأول من عام ٢٠٢٢ مقارنةً بصافي ربح ١,٥٨٤ مليون جنيه في نفس الفترة من العام السابق.

### السيولة والموارد الرأسمالية:

بلغت حجم السيولة المتوافرة ٤,٤ مليار جنيه - بينما بلغ صافي الدين ٣١,٥ مليار جنيه.

### نظرة مستقبلية:

- بالرغم من تأثير الحرب الروسية الأوكرانية، مازالت منظمة الصلب العالمية تتوقع نمواً في الاستهلاك العالمي للصلب - وإن كان محدوداً- بنسبة ٠,٤٪ في عام ٢٠٢٢ ليصل إلى ١,٩٦٠ مليون طن، يليه ارتفاعاً كبيراً وملحوظاً، بنسبة ٢,٢٪، في عام ٢٠٢٣ ليصل إلى ٢,٠٠٢ مليون طن بزيادة ٤٣ مليون طن. أما بالنسبة للصين، فتتوقع منظمة الصلب العالمية عدم حدوث تغيير في حجم استهلاكها هذا العام، ثم زيادة ١٪ في عام ٢٠٢٣.
- بناءً على الاستهلاك الفعلي للسوق المحلي هذا العام حتى الآن، من المتوقع أن يزداد استهلاك حديد التسليح في مصر بنسبة ١٠٪ في عام ٢٠٢٢ مقارنة بعام ٢٠٢١، ليصل إلى ٨,١ مليون طن.
- من المتوقع أن يحتفظ السوق المحلي للصلب المسطح بمستوياته المرتفعة التي حققها العام الماضي. فمن المقدر أن يصل الاستهلاك في عام ٢٠٢٢ إلى حوالي ١,٥ مليون طن. وكما هو الحال مع حديد التسليح، تسعى حديد عرز للحفاظ على مكانتها كمورد مفضل يعتمد عليه لتلبية احتياجات السوق المحلي.
- لا يمكن التقليل من العواقب المحتملة لاستمرار الحرب الروسية الأوكرانية على العالم. فالتضخم على جانب العرض (supply side) تغذيه الزيادة الكبيرة في أسعار الطاقة، وعلى الأخص الغاز الطبيعي؛ وستتطور المشكلة وتبرز مع احتياجات الطاقة الإضافية اللازمة للتدفئة في فصل الشتاء. كما زادت أسعار العديد من السلع الأساسية، وخاصة المنتجات الغذائية الزراعية، كرد فعل على مخاطر توافرها والتحديات اللوجستية لتوريدها. وتجتهد البنوك المركزية في تحجيم معدلات التضخم عن طريق زيادة أسعار الفائدة، ولكن بحرص لتفادي احتمالات الركود والبطالة. ونتيجة لمخاوف الانكماش الاقتصادي عالمياً، والتباطؤ في الصين خاصة، فقد شهد قطاع الحديد والصلب بعض التراجع في أسعار المواد الخام والمنتجات على حد سواء. ومع ذلك، وحتى الآن، يظل الهامش بين أسعار المواد الخام وأسعار المنتجات مقبولاً.

ما زال هذا الصراع مستمراً لفترة أطول بكثير من أسوأ التوقعات. ولا يملك العالم كله إلا أن يأمل في حل سلمي وسريع.



- إن حديد عز على دراية كاملة بالتحديات الاقتصادية والقطاعية في المرحلة القادمة. ومما يصب في مصلحة الشركة: (أ) النمو في السوق المحلية - وخاصة حديد التسليح: فعلى الرغم من الزيادة في الاستهلاك المحلي ككل، مازال استهلاك الفرد في المتوسط محدوداً جداً، والزيادة الملموسة مؤخراً في البناء الخاص تبشر بمزيد من النمو، و (ب) القدرة على الاستفادة من مرونة التصميم الصناعي: حيث تتحكم حديد عز في نسب المواد الخام لتغذية أفران الصهر (بين DRI والخردة) بهدف تعظيم العائد، ويمكن تغيير النسب كلما دعت الحاجة إلى ذلك للتعامل مع ديناميكية حركة أسعار المواد الخام.





**الاداء القطاعي:**

| الربع الأول<br>٢٠٢٢ | الربع الثاني<br>٢٠٢٢ | النصف الأول<br>٢٠٢١ | النصف الأول<br>٢٠٢٢ |            |   |
|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------|------------|---|
|                     |                      |                     |                     |            | <b>العز الدخيلة للصلب- الإسكندرية<br/>(المُستقلة)<br/>المبيعات:</b> |
| ١٣,٦٧١              | ١٣,٣٣١               | ١٩,٧٥١              | ٢٧,٠٠٢              | مليون جنيه | قيمة المبيعات   |
|                     |                      |                     |                     |            | كمية المبيعات   |
| ٥٨٨                 | ٤٩٠                  | ٩٢٥                 | ١,٠٧٩               | ألف طن     | حديد التسليح  |
| ٢٦٥                 | ٢٣٧                  | ٥٧٧                 | ٥٠٢                 | ألف طن     | الصلب المسطح  |
|                     |                      |                     |                     |            | الصادرات كنسبة من المبيعات (%):                                     |
| %٦                  | %١٥                  | %١٦                 | %١١                 |            | حديد التسليح  |
| %٤٤                 | %٥٢                  | %٤٧                 | %٤٨                 |            | الصلب المسطح  |
| ٢,٨٧٦               | ٣,٦٩٧                | ٣,٩١٦               | ٦,٥٧٣               | مليون جنيه | الربح / (الخسارة) قبل الضرائب والفوائد<br>والإهلاك والاستهلاك       |
|                     |                      |                     |                     |            | <b>الإنتاج:</b>   |
| ٤٨١                 | ٥٢١                  | ٩٦٤                 | ١,٠٠٢               | ألف طن     | حديد التسليح  |
| ٢٧٨                 | ٢٨٢                  | ٥٥٣                 | ٥٦٠                 | ألف طن     | الصلب المسطح  |
| ٥٤١                 | ٥٣٧                  | ١,٠٢٠               | ١,٠٧٨               | ألف طن     | البيليت   |
|                     |                      |                     |                     |            | <b>حديد عز المستقلة<br/>المبيعات:</b>                               |
| ٣,٣٩٣               | ٣,٤١٦                | ٤,٧٨٦               | ٦,٨٠٩               | مليون جنيه | قيمة المبيعات   |
|                     |                      |                     |                     |            | كمية المبيعات   |
| ٢٣١                 | ٢٠٤                  | ٣٩٨                 | ٤٣٥                 | ألف طن     | حديد التسليح  |
|                     |                      |                     |                     |            | الصادرات كنسبة من المبيعات (%):                                     |
| ٢٢٦                 | ٢٥٤                  | ٤٤٢                 | ٤٨٠                 | مليون جنيه | الربح / (الخسارة) قبل خصم الضرائب<br>والفوائد والإهلاك والاستهلاك   |
|                     |                      |                     |                     |            | <b>الإنتاج:</b>   |
| ٢١٦                 | ٢٢٥                  | ٤١٩                 | ٤٤٠                 | ألف طن     | حديد التسليح  |
| ١٩٤                 | ٢٢٧                  | ٤٤١                 | ٤٢١                 | ألف طن     | البيليت   |

| الربع الأول<br>٢٠٢٢                   | الربع الثاني<br>٢٠٢٢ | النصف الأول<br>٢٠٢١ | النصف الأول<br>٢٠٢٢ |            |  |
|---------------------------------------|----------------------|---------------------|---------------------|------------|--|
| <b>العز الدخيلة للصلب- الإسكندرية</b> |                      |                     |                     |            |  |
| <b>(مجمعة)</b>                        |                      |                     |                     |            |  |
| <b>المبيعات:</b>                      |                      |                     |                     |            |  |
| ١٧,١٦١                                | ١٧,٣٨٦               | ٢٦,٥١٢              | ٣٤,٥٤٧              | مليون جنيه | قيمة المبيعات  |
|                                       |                      |                     |                     |            | كمية المبيعات  |
| ٥٨٨                                   | ٥١٣                  | ٩٦٦                 | ١,١٠١               | ألف طن     | حديد التسليح   |
| ٥٠٣                                   | ٤٠٤                  | ١,٠٣٨               | ٩٠٧                 | ألف طن     | الصلب المسطح   |
| الصادرات كنسبة من المبيعات (%):       |                      |                     |                     |            |  |
| %٦                                    | %١٥                  | %١٥                 | %١٠                 |            | حديد التسليح   |
| %٣٩                                   | %٥٦                  | %٥٤                 | %٤٨                 |            | الصلب المسطح   |
| ٣,٧٣٨                                 | ٤,٧٠٩                | ٤,٨٠٢               | ٨,٤٤٦               | مليون جنيه | الربح / (الخسارة) قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك |
| ١,٧٣٤                                 | ٣,٧٠٤                | ٢,٧١٤               | ٥,٤٣٧               | مليون جنيه | الربح / (الخسارة) قبل الضرائب                                  |
| ١,١٩٠                                 | ٢,٨٩٦                | ٢,٠٦٠               | ٤,٠٨٧               | مليون جنيه | صافي الربح   |
| <b>الإنتاج:</b>                       |                      |                     |                     |            |  |
| ٥٩٢                                   | ٦٢٧                  | ١,٠٢٥               | ١,٢٢٠               | ألف طن     | حديد التسليح   |
| ٤٧٥                                   | ٤٣٧                  | ١,٠٤٥               | ٩١٢                 | ألف طن     | الصلب المسطح   |
| ٦١٤                                   | ٦٢٧                  | ١,٠٥٥               | ١,٢٤٠               | ألف طن     | البيليت  |
| <b>حديد عز المجموعة</b>               |                      |                     |                     |            |  |
| <b>المبيعات:</b>                      |                      |                     |                     |            |  |
| ١٨,٦٤١                                | ١٩,٨٥٦               | ٣٠,٤١٧              | ٣٨,٤٩٧              | مليون جنيه | قيمة المبيعات  |
|                                       |                      |                     |                     |            | كمية المبيعات  |
| ٧٨٩                                   | ٧١٤                  | ١,٣٥٥               | ١,٥٠٣               | ألف طن     | حديد التسليح   |
| ٥٠٣                                   | ٤٠٤                  | ١,٠٣٨               | ٩٠٧                 | ألف طن     | الصلب المسطح   |
| الصادرات كنسبة من المبيعات (%):       |                      |                     |                     |            |  |
| %٤                                    | %١١                  | %١١                 | %٨                  |            | حديد التسليح   |
| %٣٩                                   | %٥٦                  | %٥٤                 | %٤٨                 |            | الصلب المسطح   |
| ٣,٩٨١                                 | ٤,٩٦٦                | ٥,٢٧٣               | ٨,٩٤٧               | مليون جنيه | الربح / (الخسارة) قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك |
| ١,٧٥٤                                 | ٣,٨٢٢                | ٢,٩٢٠               | ٥,٥٧٦               | مليون جنيه | الربح / (الخسارة) قبل الضرائب                                  |
| ١,٢١٧                                 | ٢,٩١٣                | ٢,٣٩٧               | ٤,١٣٠               | مليون جنيه | صافي الربح   |
| <b>الإنتاج:</b>                       |                      |                     |                     |            |  |
| ٨٠٨                                   | ٨٥٢                  | ١,٤٤٤               | ١,٦٦٠               | ألف طن     | حديد التسليح   |
| ٤٧٥                                   | ٤٣٧                  | ١,٠٤٥               | ٩١٢                 | ألف طن     | الصلب المسطح   |
| ٨٠٨                                   | ٨٥٢                  | ١,٤٩٦               | ١,٦٦١               | ألف طن     | البيليت  |